
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 15/09/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 7 settembre
2011, n. 677
 
Indizione selezione pubblica per l’acquisizione di candidature per l’incarico di Direttore generale
dell’Agenzia regionale della mobilità nella Regione Puglia.
 
 
 
 Il giorno 07/09/2011, nella sede del Servizio Personale e Organizzazione, in Bari alla Via Celso Ulpiani
10
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la nota prot. AOO_001/01/06/2011 n. 1148 del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale e
gli altri atti ivi richiamati;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; Visto l’art. 18
del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi applicabili ai
trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Premesso che:
 con legge regionale 31 ottobre 2002, n. 18 “Testo unico sulla disciplina del trasporto pubblico locale”, è
stata istituita l’AREM (Agenzia regionale per la mobilità nella Regione Puglia).
 L’art. 25, comma 5, lett. e) della legge citata dispone che il Direttore dell’AREM è nominato dal
Presidente della Giunta regionale, previa deliberazione della Giunta regionale, su proposta
dell’Assessore ai Trasporti, delega oggi denominata “Infrastrutture strategiche e mobilità”.
 Con atto n. 1606 del 12 luglio 2011, la Giunta regionale ha deliberato, tra l’altro, di acquisire le

1



candidature per la nomina di Direttore Generale dell’AREM mediante indizione di un avviso pubblico, di
cui è stato approvato il relativo schema allegato all’atto citato.
 Nella stessa deliberazione la G.R. ha approvato lo schema del contratto di prestazione d’opera
professionale, disciplinante il rapporto di lavoro di diritto privato tra la Regione Puglia e il Direttore
Generale dell’AREM, anche relativamente al trattamento economico annuo onnicomprensivo, fissato in
euro120.000,00.
 Infine la Giunta regionale ha delegato il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione all’adozione
dell’avviso pubblico ed agli atti connessi all’acquisizione delle suddette candidature.
 
 Tutto ciò premesso, occorre dunque procedere a indire avviso pubblico -con allegati i modelli per la
proposizione della candidatura e l’esposizione del curriculum del candidato -costituenti parte integrante
del presente provvedimento.
 
 Si dà atto che all’importo fissato dalla G.R. quale compenso per il Direttore Generale dell’AREM dovrà
applicarsi la riduzione di cui all’art. 8, co 1 della L.R. n.1/2011.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “La spesa derivante dal conferimento dell’incarico di direttore generale dell’Agenzia per la mobilità nella
Regione Puglia sarà a carico dei fondi trasferiti dalla Regione all’Agenzia, per le spese di
funzionamento”
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature all’incarico di Direttore generale
dell’Agenzia regionale per la mobilità nella Regione Puglia, ai sensi dell’art. 25, comma 5, lett. e) della
l.r. n. 18/2002;
 
2. di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature (Alleg. 1);
- modello per la proposizione della candidatura (Alleg. 2);
- modello per l’esposizione del curriculum del candidato (Alleg. 3).
 
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;

2



• il presente atto, composto da n. 3 facciate, da n. 3 allegati per n. 8 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


